Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                          № _________

 О внесении изменений в План по обеспечению

непрерывности образовательного процесса обучающихся

муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Первомайская средняя школа» городского

округа город Первомайск Нижегородской области в

период проведения капитального ремонта в 2024 году,

утвержденный постановлением администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области

от 26.01.2024 № 120

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в План по обеспечению непрерывности образовательного

процесса обучающихся муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Первомайская средняя школа» городского округа город Первомайск

Нижегородской области в период проведения капитального ремонта в 2024 году,

утвержденный постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 26.01.2024 № 120, изменение, изложив его в

новой редакции, согласно приложению.

2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – ОНО администрации городского

округа г. Первомайск) обеспечить опубликование настоящего постановления в

газете «Районный вестник» и размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области www.1maуsk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

____________№__________

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

26.01.2024 № 120

ПЛАН

по обеспечению непрерывности образовательного процесса обучающихся муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Первомайская средняя школа» городского округа город Первомайск Нижегородской области в период проведения

капитального ремонта в 2024 году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный Основание Результат

1. Согласование условий временного

размещения обучающихся 5-11

классов и организации

образовательного процесса,

организации питания в здании

МАОУ «Первомайская СШ»,

расположенном по адресу:

Нижегородская область,

г.Первомайск, ул. Мочалина, д. 13

До 29 января 2024

года

ОНО

администрации

городского округа

г.Первомайск,

МАОУ

«Первомайская СШ»

Соглашение о

реализации

государственной

программы

«Капитальный ремонт

образовательных

организаций

Нижегородской

области»

Согласована

организация

образовательного

процесса

2. Издание распорядительного акта

МАОУ «Первомайская СШ» об

утверждении плана обеспечения

непрерывности образовательного

процесса обучающихся на период

проведения капитального ремонта

Не позднее 5

рабочих дней после

издания

постановления

администрации

городского округа

г.Первомайск

МАОУ

«Первомайская СШ»

Федеральный закон «Об

образовании в РФ»

№273-ФЗ от 29.12.2012

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы

Приказ

МАОУ

«Первомайская СШ»

3. Информирование родителей

(законных представителей)

обучающихся 5-11 классов МАОУ

«Первомайская СШ» об

обеспечении непрерывности

образовательного процесса в

период проведения капитального

ремонта

До 31 января 2024

года

МАОУ

«Первомайская СШ»

Федеральный закон «Об

образовании в РФ»

№273-ФЗ от 29.12.2012,

ст. 44

Протоколы

родительских

собраний

4. Обеспечение соблюдения

требований к организации

образовательного процесса

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

ОНО

администрации

городского округа

г.Первомайск,

МАОУ

«Первомайская СШ»

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы, Требования

безопасности

Обеспечены

требования к

организации

образовательного

процесса

5. Уведомление надзорных органов

об организации образовательного

процесса в условиях временного

размещения

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы, Требования

безопасности

Письменное

уведомление

6. Организация выездного совещания

с представителями

территориального отдела

Роспотребнадзора

До начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

ОНО

администрации

городского округа

г.Первомайск,

МАОУ

«Первомайская СШ»

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы

Протокол совещания

7. Внесение изменений в режим

работы МАОУ «Первомайская

СШ», в том числе в расписания

учебных занятий и занятий

внеурочной деятельности,

дополнительного образования

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы

Приказ

МАОУ

«Первомайская СШ»

8.  Внесение изменений в

образовательную программу

МАОУ «Первомайская СШ» (при

необходимости)

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Соглашение о

реализации

государственной

программы

«Капитальный ремонт

образовательных

организаций

Нижегородской

области»

Приказ

МАОУ

«Первомайская СШ»

9. Уведомление работников об

изменении условий труда

Не позднее, чем за 2

месяца до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Трудовой кодекс Уведомление о

существенных

изменениях условий

труда

10. Уведомление организаций

дополнительного образования

городского округа г. Первомайск

об изменении режима работы

МАОУ «Первомайская СШ»

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

План по обеспечению

непрерывности

образовательного

процесса обучающихся

МАОУ «Первомайская

СШ» городского округа

г. Первомайск в период

проведения

капитального ремонта в

2024 году

Уведомление

организаций

дополнительного

образования

городского округа г.

Первомайск

11. Внесение изменений в режим

работы организаций

дополнительного образования

городского округа г. Первомайск, в

Не позднее, чем за 10

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

МАУДО «ДШИ»

МАУ «ФОК в г.

Первомайск

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Приказы

МАУДО «ДШИ»

МАУ «ФОК в г.

Первомайск

том числе в расписание

дополнительного образования (при

необходимости)

временного

размещения

Нижегородской

области»

МАОУ «ЦДО»

Гигиенические

нормативы

Нижегородской

области»

МАОУ «ЦДО»

12. Рассмотрение возможности

частичной организации

образовательного процесса в

дистанционном режиме с

использованием электронного

обучения и дистанционных

технологий

По мере

необходимости

МАОУ

«Первомайская СШ»

Федеральный закон «Об

образовании в РФ»

№273-ФЗ от 29.12.2012

Приказ МАОУ

«Первомайская СШ»

13. Организация горячего питания

обучающихся в здании МАОУ

«Первомайская СШ»,

расположенном по адресу:

Нижегородская область,

г.Первомайск, ул. Мочалина, д. 13

Не позднее, чем за 5

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Федеральный закон «Об

образовании в РФ»

№273-ФЗ от 29.12.2012

Приказ МАОУ

«Первомайская СШ»

14. Определение обязанностей по

содержанию зданий, территории,

помещений в соответствии с

требованиями СП 2.4.3648-20

Не позднее, чем за 5

дней до начала

образовательного

процесса в условиях

временного

размещения

МАОУ

«Первомайская СШ»

Санитарно-

эпидемиологические

требования и правила,

Гигиенические

нормативы

Приказ МАОУ

«Первомайская СШ»

15.  Организация «Горячей линии» для

информирования родителей

(законных представителей)

обучающихся МАОУ

«Первомайская СШ», иных

заинтересованных лиц о

мероприятиях, реализуемых в

рамках регионального проекта,

направленного на реализацию

мероприятий по модернизации

школьных систем образования

Не позднее 29 января

2024 года

ОНО

администрации

городского округа

г.Первомайск

Протокол совещания

министерства

образования и науки

Нижегородской области

с руководителями

органов,

осуществляющих

управление в сфере

образования

муниципальных

образований

Нижегородской области

Приказ ОНО

администрации

городского округа

г.Первомайск

от 26.12.2023 № Сл-316-

4714/24

16.  Формирование штаба

родительского общественного

контроля (определение состава

штаба, выбор председателя) и

составление плана его работы

Январь-февраль

2024 года

МАОУ

«Первомайская СШ»

Протокол совещания

министерства

образования и науки

Нижегородской области

с руководителями

органов,

осуществляющих

управление в сфере

образования

муниципальных

образований

Нижегородской области

от 26.12.2023 № Сл-316-

4714/24

Протокол, план

работы штаба

родительского

общественного

контроля

17. Обсуждение и согласование

дизайнерских и иных проектных

решений совместно с

педагогическими работниками,

обучающимися и их родителями

(законными представителями) в

рамках подготовки и проведения

капитального ремонта здания

МАОУ «Первомайская СШ»,

расположенного по адресу:

Нижегородская обл., г.

Первомайск, ул. Мочалина, д. 11

Январь – июнь 2024

года

МАОУ

«Первомайская СШ»

Протокол совещания

министерства

образования и науки

Нижегородской области

с руководителями

органов,

осуществляющих

управление в сфере

образования

муниципальных

образований

Нижегородской области

от 26.12.2023 № Сл-316-

4714/24

Протокол

                                                                     ___________________________________                                                                                                ».